

Fra: Transport- og Energiministeriet [<mailto:abonnement@trm.dk>]
Sendt: 29. januar 2007 16:11
Emne: Abonnementbesked fra Transport- og Energiministeriet - Kommentar fra transport- og energiminister Flemming Hansen vedr. den uafhængige undersøgelse om asbest, som DSB har offentliggjort i dag

Der er lagt en nyhed op på Transport- og Energiministeriets hjemmeside.

Nyheden er blevet tildelt følgende kategorier:

- * Jernbaner
- * Ministeren/Departementet

Nyheden vises nedenfor:

Kommentar fra transport- og energiminister Flemming Hansen vedr. den uafhængige undersøgelse om asbest, som DSB har offentliggjort i dag

Transport- og Energiministeriet har i dag modtaget den uafhængige undersøgelse om anvendelse af og arbejde med asbest i DSB og DSB S-tog, som Rambøll har udarbejdet for DSB. Transport- og energiminister Flemming Hansen bad i december DSB om at foretage en undersøgelse af området.

Transport- og energiminister Flemming Hansen udtaler:

"Transport- og Energiministeriet har modtaget den rapport, som DSB nu har offentliggjort samt en orientering om de konsekvenser, som DSB's ledelse har besluttet at tage på baggrund af undersøgelsen. Jeg har bedt om, at rapporten omgående sendes til Folketinget.

De konklusioner, som drages i rapporten, er meget alvorlige og viser klart, at der ikke har været en lovlig og sikker tilrettelæggelse af arbejdet med asbest i DSB S-tog siden 1997. Rapporten viser også, at både DSB S-tog og DSB ikke har overholdt reglerne for arbejdet med asbest i tiden før 1997.

Der er tale om en lang række brud på regler i lovgivningen om arbejdet med asbest. Den lovgivning, DSB ikke har efterlevet, har netop til formål at beskytte menneskers sundhed. Jeg noterer mig, at DSB's ledelse har besluttet at iværksætte en række tiltag, som skal gøre det muligt at varetage det ansvar, som virksomheden har, på en sikker og korrekt måde."

Med venlig hilsen
Transport- og Energiministeriet - <http://www.trm.dk/>

Du kan afmelde nyheder fra Transport- og Energiministeriet på <http://www.trm.dk/sw43913.asp>